
Codice Delibera: DEL-62-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato Dirigente Medico disciplina Medicina
Fisica e Riabilitazione

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

• con deliberazione D.G. n. 542 del 15/03/2018 è stato indetto concorso pubblico per titoli e
colloquio per n. 6 posti di dirigente medico disciplina di medicina fisica e riabilitazione;

• con deliberazione C.S. n. 901 del 07/08/2018 si è provveduto all’ammissione ed esclusione
dei candidati partecipanti al detto concorso;

TENUTO CONTO della necessità di avviare l’attivazione dei posti letto di degenza riabilitativa
nell’ospedale S.Marco di Grottaglie,  come previsto negli  atti  regionali,  a decorrere dal mese di
settembre p.v.;

PRESO ATTO che non vi è una graduatoria di avviso pubblico per incarichi di dirigente medico
fisiatra  dalla  quale  attingere,  questa  Azienda,  al  fine  di  reperire  le  unità  mediche  necessarie
all’attivazione dei predetti posti di degenza, ha chiesto ai candidati ammessi al concorso, di cui alla
citata deliberazione C.S. n. 901 del 07/08/2018, la disponibilità al conferimento di incarichi a tempo
determinato della durata di sei mesi, salvo eventuale proroga, e comunque fino alla conclusione
delle imminenti procedure concorsuali;

PRESO  ATTO  che  sono  pervenute,  in  riscontro  a  quanto  sopra  rappresentato,  23  istanze  di
disponibilità da parte dei seguenti medici:

1. ALTINI SAMANTHA
2. ANCONA EMILIO
3. BARBARA FRANCESCA
4. BRUNO ALESSANDRA
5. CHIUMAROLO PIERPAOLO
6. DE SANTIS JULIA LAURA
7. D’ETTOLE STEFANIA
8. DITRENTA GAETANO
9. FORMICA ROBERTO LUCIANO
10. LEO EUGENIO
11. LOPRIORE SIMONA



Codice Delibera: DEL-62-2018

12. MARGIOTTA CRISTINA
13. MARUZZI ANGELO
14. MELLE GIACOMO
15. MICCOLI SAMANTHA
16. PALMISANO VITA
17. RASTELLI VITO
18. ROMANO GIOVANNA FLAVIA
19. ROMANELLI ERSILIA
20. SPAGNOLO CATALDO
21. STIGLIANO SALVATORE
22. SPAZIANTE LUCA
23. STELLACCI ANGELA

CONSIDERATO che il numero degli incarichi da conferire è pari a n. 3 e che le disponibilità
pervenute ammontano a n. 23;

RITENUTO, pertanto, necessaria effettuare una valutazione comparativa delle 23 istanze al fine di
individuare le tre unità necessarie all’attivazione dei posti letto di degenza riabilitativa;

PRESO ATTO che in data 29/08/2018 il direttore f.f. del DART, Dr. Pierguido Conte, e la dott.ssa
Annunziata Amati - dirigente medico disciplina Medicina Fisica e Riabilitazione, in servizio presso
il POC - hanno valutato i curricula dei 23 candidati,  come da verbale agli atti dell’Azienda, ed
hanno ritenuto di prendere in considerazione le istanze di quei candidati con esperienza in reparti di
degenza riabilitativa e della correlativa anzianità di servizio, così come di seguito riportato:

1. BARBARA FRANCESCA
2. BRUNO ALESSANDRA
3. RASTELLI VITO
4. MARUZZI ANGELO
5. FORMICA ROBERTO LUCIANO
6. LEO EUGENIO
7. PALMISANO VITA
8. STIGLIANO SALVATORE
9. SPAZIANTE LUCA
10. SPAGNOLO CATALDO
11. DE SANTIS JULIA LAURA
12. LOPRIORE SIMONA

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, di conferire n. 3 incarichi di dirigenti medici disciplina
Medicina Fisica e Riabilitazione a tempo determinato per una durata di sei mesi, eventualmente
rinnovabili  ai  primi  3  candidati  in  elenco,  e  comunque  fino  alla  conclusione  delle  procedure
concorsuali di cui alla deliberazione DG n. 542 del 15/03/2018:

1. BARBARA FRANCESCA
2. BRUNO ALESSANDRA
3. RASTELLI VITO

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di conferire n. 3 incarichi di dirigenti medici disciplina Medicina Fisica e Riabilitazione a
tempo determinato per una durata di sei mesi, eventualmente rinnovabili, e comunque fino
alla  conclusione  delle  procedure  concorsuali  di  cui  alla  deliberazione  DG  n.  542  del
15/03/2018 ai primi 3 candidati in elenco:



Codice Delibera: DEL-62-2018

• BARBARA FRANCESCA
• BRUNO ALESSANDRA
• RASTELLI VITO

2.  di procedere allo scorrimento del succitato elenco fino al reperimento delle 3 unità qualora i
primi 3 candidati non dovessero accettare il conferimento degli incarichi in questione;

3. di registrare la spesa presunta derivante da tali incarichi di dirigenza medica per un totale di 
€ 88.471,14 come segue: 

• anno 2018:   € 58.980,76  nello specifico sui seguenti conti:
cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 €   43.310,88

oneri sociali 721.106.000.8001 €   11.988,45 
irap 760.100.000.0501 €     3.681,42

• anno 2019:   € 29.490,38  nello specifico sui seguenti conti:
cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 €   21.655,44

oneri sociali 721.106.000.8001 €     5.994,23 
irap 760.100.000.0501 €     1.840,71

4. di conferire immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere 
in merito.      

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


